

Câmara Municipal de Araióses

C.N.P.J. 69.378.818/0001-49 Av. Dr. Paulo Ramos, 01 - Centro. Araióses - MA

DECRETO LEGISLATIVO N°003/2023

CÂMARA MUNICIPAL
Sessão do dia
1°Secrétário

Aprova o texto do Termo de Adesão ao Programa Cuidar de Todos e autoriza o Poder Executivo a firmar a adesão ao programa com o Governo do Estado do Maranhão.

A Câmara Municipal de Araioses, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, especialmente com fundamento no art. 87, inciso XXXVII, da Lei Orgânica do Município, decreta:

Art. 1º Fica aprovado o texto do Termo de Adesão ao

Programa Cuidar de Todos, criado através da Lei Estadual nº 12. 042/2023, e autorizado sua assinatura pelo Poder Executivo de Araioses e o Governo do Estado do Maranhão.

Parágrafo único. Ficam sujeitos à aprovação da Câmara Municipal quaisquer atos que possam resultar em revisão do Termo de Adesão, bem como quaisquer ajustes complementares que, nos termos da Lei Orgânica, acarretem encargos financeiros ao município que não estejam inicialmente previstos.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação, devendo ser publicado posteriormente no Diário Oficial.

ARAIOSES, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

DENYS DE MIRANDA RODRIGUES

lugs de noisanch Rodeau

Presidente da Câmara Municipal